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عملیات کوچک محدود در تنگ حاجیان توسط سپاه ....

* 14 دی دردفاع مقدس

* شهادت شهید عباسعلی احمدی (1359ش)
اشاره:

شهید عباسعلی احمدی در روستای
کوچک و زیبای سطر در نزدیکی شهر سنقر از توابع استان کرمانشاه چشم به جهان هستی گشود و. پس از پیروزی شکوهمند

انقلاب اسلامی برای مبارزه و سرکوبی تحرکات منافقین و عوامل ضد انقلاب در کردستان در
تاریخ ۲۶ مردادماه ۱۳۵۸ش عازم پاوه شد و با آغاز جنگ تحمیلی رژیم بعثی عراق علیه نظام

مقدس جمهوری اسلامی ایران، بههمراه گروهان خود عازم گیلانغرب شد و در محور گروه نو، سرپل و کورهموش با دلاوریهای
فراوان مانع پیشروی نیروهای دشمن شد. در همین عملیاتها بود که از ۵ ناحیه بدن هدف اصابت گلوله قرار گرفت و سرانجام
انفجار مین به آرزوی اثر  بر  روز چهاردهم دیماه سال ۱۳۵۹ هجری شمسی در ساعت ۴ بامداد، طی عملیات مطلعالفجر 

همیشگی خود یعنی شهادت فی سبیلالله رسید.

* عملیات کوچک محدود در تنگ حاجیان توسط سپاه (1359ش)
اشاره:

این عملیات در ۱۳۵۹/۱۰/۱۴ آغاز گردید و تا ۱۳۵۹/۱۰/25 به مدت ۱۱ روز با هدایت قرارگاه مقدم نیروی زمینی ارتش در غرب به
پایان رسید.

* عملیات محدود چَغالوند در گیلانغرب، به طور مشترک به فرماندهی سپاه پاسداران (1359ش)
اشاره:

این عملیات در گیلانغرب -چغالوند به فرماندهی ارتش و کمک سپاه انجام شد.

* 14 دی در گذر تاریخ

* فرار «ازهاری» و «اویسی»
از مزدوران رژیم طاغوت به خارج از کشور (1357ش)

اشاره:
دو تن از ارتشبدهای عالی رتبه ارتش رژیم پهلوی غلامرضا ازهاری، نخست وزیرِ دولت نظامی شاه و غلامعلی اویسی - که

فرماندار نظامی تهران بود دستور قتل عام 17 شهریور را صادر کرده بود در روزهای پایانی عمر
رژیم ستمشاهی پس از انتقال اموال بیشمارِ خود به خارج از کشور، به اروپا گریختند.

* تبعید آیت الله «سید مصطفی خمینی» به ترکیه توسط رژیم پهلوی (1343 ش)
اشاره:

پس از تبعید حضرت امام خمینی(ره) در سیزدهم آبان 1343 ش به ترکیه، رژیم پهلوی در عصر همان روز، فرزند ارشد ایشان،
حاج سید مصطفی را نیز دستگیر و روانه زندان قزل قلعه در تهران نمود. انعکاس این دو خبر، شهرهای قم، مشهد و تهران را به
حالت تعطیل درآورد و در بسیاری از شهرها تظاهرات به راه افتاد. در نهایت فشار افکار عمومی و بحران سیاسی و طوفان نشأت
گرفته از تبعید امام، چنان رژیم را درمانده کرد که سعی نمود به طوری، آن را آرام سازد. از این رو حاج سید مصطفی خمینی را
پس از 57 روز حبس، در هشتم دی ماه 1343 از حبس، آزاد کردند و از او خواستند که بدون سروصدا به قم برگردد. اما ورود
ایشان به قم، مورد استقبال پرشور مردم قرار گرفته و ملت انقلابی، ایشان را تا خانه همراهی کردند. ولی چون رژیم از این عمل
سودی به دست نیاورد، پس از 5 روز به گونهای وحشیانه سیدمصطفی را از خانه مسکونی دستگیر و در 14 دی ماه به ترکیه

تبعید کرد.
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* ورود اولین هواپیما به ایران
(1292 ش)

اشاره:
تا سالها، پروازها در آسمان تهران نمایشی بود تا در نیمه سال 1301ش در تهران زمین مشخصی برای فرود و برخاستن

هواپیما وجود نداشت تا آن که اولین سرویس هوائی در
آذرماه 1303 ش دائر گردید.

* سفر مخفیانه ژنرال «هایزر» مستشار عالی رتبه نظامی آمریکا
به تهران (1357 ش)

* درگذشت عالم وارسته آیت الله «شیخ محمد لاکانی»(1379ش)

* روز جهاد کشاورزی
اشاره:

علوم کشاورزی و منابع طبیعی یکی از مهمترین ارکان علوم در توسعه علمی و توسعه پایدار کشور است. زیرا امنیت غذائی و
حفاظت محیط زیست که رکن اساسی دوام و بقای یک کشور است وابسته به آن است در صورتی که زمینه مساعد بوده و

سازماندهی مناسب باشد. علوم کشاورزی و منابع طبیعی
یکی از مهمترین ارکان علوم در توسعه علمی و توسعه پایدار کشور است. زیرا امنیت غذایی و حفاظت محیط زیست که رکن

اساسی دوام و بقای یک کشور است وابسته به آن است در صورتی که زمینه مساعد بوده و سازماندهی مناسب باشد.
برای موفقیت در توسعه کشاورزی پایدار کافی است که برنامه توسعه همه سو نگر تدوین شود آموزش و پژوهش برمبنای برنامه
توسعه اعمال شود و نتایج آموزش و پژوهش به تولید کنندگان منتقل شود از این نظر طرح های انجام شده در گروه علوم
کشاورزی به ویژه طرح های «ارزیابی سطح علمی رشته های کشاورزی و منابع طبیعی» بررسی کمی و کیفی کتاب های علوم
کشاورزی و فرهنگ واژه ها به توسعه علمی کشور کمک کرده است. برای ارتقای علمی این رشته لا زم است که افزون برداشتن
برنامه جامع توسعه نوعی تعامل و هماهنگی بین سیاست گذاران، برنامه ریزان، محققین، مدرسین، مروجین، دستگاه های
اجرائی، تولید کننده و مصرف کننده برقرار باشند تا بتوان نتایج آموزش و پژوهش مناسب را از راه ترویج در عمل پیاده نمود که

البته انجام چنین امری مستلزم زمینه سازی
فرهنگی اجتماعی مناسبی می باشد و همچنین لا زم است که وزارت علوم به مسئله کیفیت علمی رشته های علوم کشاورزی و
منابع طبیعی توجه بیشتری بکند و دولت هم امکانات فعالیت های کشاورزی را برای دانش آموختگان کشاورزی فراهم کند که

به تولیدات محصولا ت کشاوزی کشور کمک می کند.
لا زم است که قشر جوان جامعه را به تحقیق و بررسی عملی در جهت ارتقای

رشته کشاورزی تشویق و ترغیب نمود که یکی از راه های تشویق جوانان جامعه به
علم و تحقیق تغییر در شیوه آموزش در مقاطع مختلف است.

* سربازان مسلح عراقی به مدرسه ایرانیان در بغداد و کاظمین حمله کردند و آنها را تعطیل نمودند(1349ش)

* روزنامه صوراسرافیل با همکاری میرزا قاسم خان تبریزی و میرزا جهانگیر خان شیرازی در تهران انتشار یافت 1286ش)
* 12 ربیع الاول درگذر تاریخ

* ولادت رسول خاتم،
پیامبر اکرم(ص) بنابر قول

اهل سُنَّت (سال عام الفیل)
و آغاز هفته ی وحدت

اشاره:
سرانجام پس از قرنها، انتظار عالم خلقت به سر آمد و بزرگ هدایتگر انسانها پا به عرصه و جود نهاد. ولادت رسول اکرم را در

عام الفیل معادل سال 570 میلادى گفته اند. روز
ولادت ایشان 17 ربیع الاول بود .

با میلاد پیامبر(ص) حوادث شگرف و تحولات عجیبى در زمین و آسمان پدید آمد. در روایتى از امام صادق(ع) نقل شده که
ابلیس در آسمان هاى هفتگانه رفت و آمد مى کرد وقتى عیسى(ع) متولد شد ابلیس از سه آسمان محروم گردید، و در چهار
آسمان دیگر آمد و شد داشت و با تولد پیامبر اکرم(ص) از رفت و آمد هفت آسمان محروم و ممنوع گردید و ستارگان آسمان،

شیطان را از آسمان مى راندند.
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حوادثى نیز در زمین رخ داد. از جمله آنها به لرزه درآمدن ایوان کسرى و فرو ریختن چهارده کنگره آن، خاموش شدن آتشکده
فارس، خشک شدن دریاچه ساوه، سرنگون شدن بتها و اتفاقات دیگرى که در کتب تاریخ اسلام به تفصیل بیان شده است.

* درگذشت احمد بن حنبل، پیشوای مذهب حنبلیها (241 ق)
اشاره:

احمد بنحنبل بنهلال در ربیع الأول سال 164 ه . ق در بغداد متولد شد. وی از اصحاب
امام شافعی بود و هزاران حدیث میدانست. عدهای از جمله محمد بن اسماعیل بخاری و مسلم بن حجاج نیشابوری از وی اخذ

حدیث کردند. از جمله آثار احمد بن حنبل میتوان کتاب العلل، کتاب التفسیر، کتاب الزهد و
کتاب الأیمان را نام برد. وی بنیانگذار

مذهب حنبلیه از مذاهب چهارگانهی اهل سنت است. احمد بن حنبل در صبح جمعه 12 ربیعالأول سال 241 ق در 77 سالگی
در بغداد درگذشت.

در گذشت عالم و عارف بزرگ «شریعتاصفهانی» فقیه برجسته و مرجع کبیر(1266ق)
اشاره:

ملافتح الله بن محمدجواد اصفهانی، معروف به شیخ الشریعهی اصفهانی فقیه، اصولی، رجالی، جامع معقول و منقول، حکیم و
متکلم بود.

شیخ الشریعهی اصفهانی دارای آثار متعددی میباشد که اِصالةُ الصِّحَه و قاعدهی لاضَرَر از آن جمله است.

* رحلت فقیه، مفسر و
محدث بزرگ «سید مهدی قزوینی» (1400 ق)

اشاره:
آیتاللّه سید مهدی بنسیدحسن قزوینی در محضر شیخ مرتضی انصاری و میرزای شیرازی به فراگیری علوم دینی پرداخت و در

20 سالگی به اجتهاد رسید.
این عالم بزرگوار علاوه بر تدریس و تألیف، مردمان بسیاری از اهالی حِلّه را به مذهب شیعه دعوت کرد و به هدایت و ارشاد آنان
همت گماشت. همچنین کُتبِ آیاتُ المُتِوَسِّمین و المُهَذَّب از جمله آثار اوست. سید مهدی قزوینی پس از فوت، در نجف اشرف

مدفون گردید.

* 4 ژانویه درگذر تاریخ

* زادروز نیوتن، کاشف
جاذبه عمومی (1643م)
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